licença ou em período de afastamento.

12. Conforme exposto pela servidora e de acordo com os arquivos anexados, a CGU firmou
acordo de cooperação técnica com a OCDE e a servidora trabalha na área responsável por executar o
referido acordo. O acordo abrange o valor de € 649.491 (seiscentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e
noventa e um euros), cerca de R$ 2.969.840,00 (dois milhões, novecentos e sessenta e nove mil e
oitocentos e quarenta reais) (2019NE000093). A servidora pleiteia realizar trabalho voluntário como
curadora na Auditors Alliance Community Platform, uma plataforma on-line da OCDE.

13. Sendo assim, do cotejamento das informações prestadas frente a Lei de Conflito de
Interesses, verifica-se que o caso se enquadra no inciso II do artigo 5º aliado ao § 2º do art.